
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 14.02.2023 г.  № 377-пм    

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

01.06.2022 № 1681-пм «Об установлении в 2022 году льготной арендной 

платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования «Город Магадан»   

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 

19.12.2022 № 519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 01.06.2022 № 

1681-пм «Об установлении в 2022 году льготной арендной платы по 

договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. В заголовке слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 

годах». 

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

 «1. Установить в 2022 и 2023 годах снижение арендной платы на 50% 

за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 



2 

 

 

 

образования «Город Магадан», и предоставляемые в аренду в связи с 

заключением концессионных соглашений в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях».». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вечерний Магадан» и разместить на официальном сайте мэрии 

города Магадана в сети Интернет. 

 

      

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                        Ю.Ф. Гришан 

  

consultantplus://offline/ref=7FD35AEFD7D1507F9BCB5C73A29A95B8C8BBD585B291A74CAF2FFCA3B2FBFB307267A5EA711E1BB11C7F6AAD3DOCk6A

